Kaj pa pravi Hren sam na drugih mestih? Poglejmo njegove zapiske v koledarjih, saj so nam ti ohranjeni.

Hren¹²⁾ piše 15. avg. 1613: »Knjižico evangelijev in listov v slovenščini izdano, ki sem jo pregledal in popravil, sem dal natisniti v 3000 izvodih, tako da ostane glavnic, če se izvodi prodajo in v denar spravijo z dobičkom vred vedno v nadvojvodskem kolegiju ljubljanskem za druga podobna dela. P. Janezu Čandiku sem dal 220 fl. n. v. (20 fl. za pot) za papir, potem za tiskarja, ki je knjige tiskal, 240 fl.; č. P. rektorju tiste denarje, ki si jih je izposodil g. Nikolaj Čandik v Gradcu, 45 fl.; za vožnjo knjig 30 fl.; za knjigovezna sredstva Erhartu Ernstu 40 fl. n. v., za kože 150 fl., za pot dvakrat 8 fl., vozniku z dvema konjema na račun 4 fl. Nazaj gredé drugo.«

Tu je torej Hren zaznamoval, da je sam prevzel vse stroške omenjene knjige (nad 700 fl.) in da je skupilo teh knjig daroval kolegiju. Knjigo je pač sam »pregledal in popravil«, ne pravi pa, da bi jo bil prevel. Hkrati imenuje P. Janeza Čandika oskrbnika te izdaje in mu izroča denar za papir i. t. d.

¹¹⁾ Ehre d. H. Kr. VI. 350.

¹²⁾ Libellum Evangeliorum et Epistolarum Slavico idiomate editum et per nos pervisum atque correctum nostris sumptibus ad 3000 Exemplarium fieri curavimus. Ita quod exemplaribus divenditis et in pecuniam redactis et capitalis summa ex lucro accessoria pro aliis similibus operibus perpetuo maneat in Collegio Arhid. Labacensi. R. Joanni Tschandik traditi primum in moneta German. pro charta 220 fl. (20 dantur pro viatico) deinde pro typographo, qui libellas excudit 240 fl. Item R. P. Rectori illas pecunias quas D. Nicolaus Tschandik Gretij commodaverat 45 fl. Pro vectura Exemplarium in moneta Germ. 40 fl. Pro pellibus centum 50 fl. Pro viatico bis 8 fl. Agasoni cum duobus equis ad rationem 4 fl. In reditu alios. — Prim. tudi Mitth. d. h. V. f. Kr. 1862. str. 49.

V kakšni zvezi pa je bil Hren z Janezom Čandikom? To nam pojasni Hrenovo pismo¹³⁾, 10. aprila 1612 pisano iz Gornjega Grada Čandiku, ki je tedaj študiral bogoslovje v Gradcu in še ni bil posvečen v mašnika. Pismo podajamo doslovno, samo okrajšave so razrešene.

Reverendo, Religioso ac praestantis doctrinae Domino M. Joanni Tsandikh Societatis Jesu in Collegio Graecensi Alumno suo uti Fratri in Christo sincere dilecto.

Reverende ac Religiose Domine M. Compatriota, in visceribus charitatis D. N. Jesu Christi plurimum dilecte.¹⁴⁾

Gratiam eiusdem atque foelicem in via suscepta cursum ad coronam usque gloriae cum B. Mariae Virginis Matris eius benedictae favore patrocínio ac benedictione pro salute obsequio et amoris vicissitudine. Ad literas Reverentiae Vestrae uti spiritu Dei, omnique suavitate refertissimas, sic ob amorem patriae suae, quo succensa fervet, amabiles, mihi que iucundissimas, quas 29. Martii hic Oberburgi in mea satis afflictiva valetudine, pro consolatione accepi, nec citius respondere potui, hoc modo reddere libuit, gratias paternas easque maximas, quod Ecclesiae Carniolanae primum, suorumque Labacensium, Patriae, iuxtaque et mei memoriam ac studium non deponat. Id quoad vel maxime libello suo Evangeliorum et Epistolarum slavae confecto lingua testatum reddit. Quem, quia ad prelum urget, brevi habebit, una cum Hymnologio meo Slavico pro totius ferme anni festivitibus in usum Cleri mei Oberburgensis et Ecclesiae ad Novum aedificium alias Neu Styft (quo plurimi certis B. M. Virginis solemnitatibus undequaque peregrini confluunt), ut habeatur, quod ad Populi aedificationem, devotionemque in animis eorum augendam percinant, ex Breviario Romano, S. Patribus, ac Hortulo animae